CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tenho a honra de apresentar, ao  Projeto de Lei nº 59/2024, que “Inclui no
calendário oficial do nosso Município de Hortolândia a "Festa de Corpus Christi" da
Paróquia Nossa Senhora do Rosário”, a presente Emenda Modificativa à Ementa e ao
Art. 1º da propositura, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Inclui  no  calendário  oficial  do  nosso  Município  de

Hortolândia  a  "Festa  de  Corpus  Christi"  da  Comunidade  da  Paróquia

Nossa Senhora do Rosário.”

Art. 1º Fica incluída no Calendário Oficial do Município

de Hortolândia a “Festa de Corpus Christi” da Comunidade da Paróquia

Nossa Senhora do Rosário.”

JUSTIFICATIVA

Mais do que uma questão de crença religiosa, trata-se de um gesto de

respeito à pluralidade de identidades e de reconhecimento da importância da religião na

construção da identidade cultural de uma comunidade “

Hortolândia, 11 de abril de 2024.

Vereador Carlos Rodrigues de Oliveira

Relator

Rua Joseph Paul Julien Burlandy, nº 250, Parque Gabriel – Hortolândia/SP – CEP: 13186-620
Tel. (19) 3897-9900 https://  www.hortolandia.sp.leg.br

EMENDA MODIFICATIVA Nº 1 AO PL Nº 59/2024

EM
EN

D
A

M
O

D
IF

IC
AT

IV
A

N
º 1

 A
O

 P
L

N
º 5

9/
20

24
- R

ec
eb

id
a

em
 1

1/
04

/2
02

4
13

:1
6:

35
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

ar
lo

s
R

od
rig

ue
s

de
 O

liv
ei

ra
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.h
or

to
la

nd
ia

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
D

6D
-0

FC
D

-5
88

C
-B

64
E.

Pag. 1/1

https://www.hortolandia.sp.leg.br/
https://www.hortolandia.sp.leg.br/